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26 stycznia 2021

Wspólna Polityka Rolna po 2020 roku

Nowoczesne i produktywne rolnictwo, poprawa sytuacji finansowej gospodarstw
rolnych, wzmocnienie bezpieczeństwa żywnościowego oraz łagodzenie zmian
klimatu – to między innymi założenia nowej Wspólnej Polityki Rolnej po 2020 roku.
O jej przyszłości, w ramach następnego budżetu Unii Europejskiej na lata
2021–2027, rozmawiano dziś w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach. W telekonferencji z przedstawicielami instytucji
związanych z rolnictwem wziął udział Marek Jońca, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego.

– W Unii Europejskiej znajduje się około 10 mln gospodarstw rolnych, a 22 mln
osób pracują w tym sektorze na stałe. Rolnictwo i produkcja spożywcza
zapewniają łącznie niemal 40 mln miejsc pracy – podkreśla Marek Jońca,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. I jak dodaje: – Rolnicy
potrzebują nowoczesnych maszyn, rozwiniętej infrastruktury technicznej,
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doradztwa rolniczego oraz dostępu do najnowszych zdobyczy biotechnologii.

Nowa Wspólna Polityka Rolna po 2020 roku koncentruje się na realizacji tych założeń, które
umożliwią także poprawę sytuacji finansowej rolników, stanu środowiska, ochrony zasobów
naturalnych, bioróżnorodności, łagodzenie zmian klimatu, a także wykorzystanie
zrównoważonej energii.

O przyszłości rolnictwa w ramach kolejnego budżetu Unii Europejskiej na lata 2021–2027
oraz projektu Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027
rozmawiano dziś w urzędzie marszałkowskim w Kielcach. Założenia Wspólnej Polityki Rolnej
po 2020 przedstawił Ryszard Zarudzki, dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa
Rolniczego w Minikowie oraz były wiceminister rolnictwa.

– Wspólna Polityka Rolna po 2020 roku będzie dążyć do realizacji celów
szczegółowych takich jak: wspieranie rozwoju rolnictwa, poprawa sytuacji
finansowej gospodarstw rolnych, wzmocnienie bezpieczeństwa żywnościowego,
większa konkurencyjność, ukierunkowanie na badania, technologię i cyfryzację,
łagodzenie zmian klimatu, wspieranie zrównoważonego rozwoju i wydajnego
gospodarowania zasobami naturalnymi, ochrona różnorodności biologicznej, a
także przyciąganie młodych rolników i ułatwianie rozwoju działalności
gospodarczej na obszarach wiejskich – podkreśla Ryszard Zarudzki.

Polskie rolnictwo po 2020 roku ma być oparte na dwóch filarach. Pierwszy dotyczy płatności
bezpośrednich, które otrzymują rolnicy. Na ich realizację w latach 2014-2020 Polska
otrzymała 23,4 mld euro. Drugi filar Wspólnej Polityki Rolnej odnosi się natomiast do
wspierania rozwoju obszarów wiejskich, w tym: transferu wiedzy, usług doradczych,
systemów jakości, inwestycji w środki trwałe, rozwoju gospodarstw rolnych i
przedsiębiorstw. Na realizację tego celu w latach 2014-2020 Polska otrzymała 8,7 mld euro.

– Wspólna Polityka Rolna zakłada utrzymanie dotychczasowych rozwiązań takich,
jak: uproszczony system płatności obszarowych, płatność redystrybucyjna –
ukierunkowana na małe i średnie gospodarstwa oraz płatności związane z
produkcją – dla małych rolników. Nowością będzie natomiast silniejsze
ukierunkowanie na klimat i środowisko, a także większe wykorzystanie
technologii i innowacji – wskazuje Ryszard Zarudzki.
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W telekonferencji wzięli udział przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Artur Konarski, dyrektorzy departamentów urzędu
marszałkowskiego: Środowiska i Gospodarki Odpadami  – Wioletta Czarnecka oraz
Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich  – Sławomir Neugebauer, a także przedstawiciele
izb rolniczych, agencji restrukturyzacji i modernizacji rolnictwa, ośrodków doradztwa
rolniczego i wsparcia rolnictwa.

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/01/IMG_4831-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/01/IMG_4869-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/01/IMG_4876-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/01/IMG_4865-scaled.jpg

